

Badmintonklubben Tændhætten

Generalforsamling den 31 . maj 2022.

Referat fra generalforsamling i Badmintonklubben Tændhætten, afholdt den 31. maj 2022, kl. 18.00 i Hollænderhallen.

Formanden Geert Jakobsen bød velkommen til de 13 (skriver i bogstaver: tretten) fremmødte medlemmer.

Dagsordenen i følge vedtægterne:

- A. Kurt Christensen blev valgt til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt indvarslet.
- B. Fra bestyrelsens beretning skal fremdrages omtale af den forløbne sæson.

Kære alle, hjertelig velkommen til Tændhættens årlige general-forsamling. Igen en mindre kreds af medlemmer, men det kan jo næppe og heldigvis *ikke* skyldes corona denne gang - men I skal alle være hjertelig velkomne!

Apropos Coronaen – så blev det til få nedlukninger i sæsonen, men i starten var der mange som valgte at komme omklædte til hallen og efterfølgende gå i bad hjemme. Mange af vores medlemmer blev dog ramt om end mange ikke havde alvorlige sygdomsforløb. Nu håber vi, at covid 19 *ikke* vækkes til live igen i den kommende sæson.

Tændhætten slutter sæsonen med et samlet medlemstal på 151 mod 125 i sidste sæson. Dvs. en fremgang på 27 medlemmer (21%). Mht. unge under 25, er vi i denne sæson gået fra 9 til 19 medlemmer. En fremgang på 10 medlemmer (111%).

I øvrigt kan jeg som kuriosum nævne, at for 10 år siden var vi 171 medlemmer!

En af årsagerne er overflytningen af en række seniorer fra DB, som i forvejen spillede om lørdagen og ofte sammen med vores medlemmer i "den frie banetid". Vi håber de vil blive glade for "overflytningen" og byder dem alle velkommen. I disse tider – hvor al ting stiger vil de i hvert fald kunne glæde sig over et meget lavt kontingent i Tændhætten.

I den anledning har DB troet, at vi er i gang med en priskrig pga vores lave kontingent, som ovenikøbet blev sat ned med 50% pga coronaens mange aflysninger i forrige sæson. Men her kan vi berolige med at Tændhættens kontingent jo har været stabil lavt i mange mange år.

Når vi taler om banefordeling eller banetildeling var der igen ballade. Først i august, hvor vi blev bedt om at afgive en torsdagstid, som vi havde fået og hvor der var 12 spillere, der brugte den. Det gik i sig selv igen. Til gengæld er den blevet reduceret i den kommende sæson.

I april i år havde vi "dialogmøde" i Hollænderhallen, hvor fordelingen blev lagt frem, men dagen efter, forsøgte man at fjerne vores 19.30-20.30 tid i Hollænderhallen, hvilket jeg udlagde som et kup, som jeg måtte kommentere med STORE BOGSTAVER, hvilket heldigvis betød, at vi "genvandt tiden!".

Så næste sæson bliver det stort set som i denne.

Efter flere års aflysninger af vores trekantturnering pga corona, lykkedes det i år delvist at gennemføre den. Dog måtte Sandagergaard melde pas, da de ikke kunne stille hold. Så blev det i stedet Søvang mod Tændhætten, der til lejligheden var blevet forstærket med 2 spillere fra Sandagergaard samt flere af vores nye medlemmer fra DB.

Det blev dog kun til 3 tre sætskampe (hvor Søvang trak det længste strå i alle 3!). Men resultatet var klart 13-5 i vores favør!

En hyggelig dag, der sluttede med fællesspisning om aftenen.

Vi håber at vi i næste sæson får Sandagergaard med, så vi igen kan spille om pokalen!

I FOU har vi de sidste 12 år haft undertegnede repræsenteret, men i forbindelse med nyvalg efter kommunevalget valgte jeg at "trække stikket". Sporten er i de næste 4 år repræsenteret af Dragør Badminton, Dragør Boldklub og tennisklubben.

Mht. Hollænderhallens brugerråd – har vi stadig Kurt Christensen som vores repræsentant.

Nu har vi jo Kurt til stede, så jeg vil bede ham gøre os lidt klogere på, hvad der er sket i brugerrådet i det forgangne år!

Kurt Christesen oplyste herefter om brugerrådets aktiviteter:

Siden sidst generalforsamling har brugerrådet beskæftiget sig med en række spørgsmål hvoraf er nogen vi har talt om før.

Nyt Brugerråd – der er valgt et nyt brugerråd for de kommende 4 år, - jeg skal lige huske at sige bestyrelsen tak for hjælpen til det valg.

Udover de faste medlemmer er følgende blevet valgt

Navn	Klub/område
Formand Mette Kjærgaard	Dragør Svømmeklub
Næstformand Gitte Laursen	Dragør Gymnasterne
Morten Jensen	Dragør badminton
Søren H. Schmidt	Dragør Boldklub
Kurt Christensen	Tændhætten

Claes B. Clevin	FOU
Jeanette Øbo Glæsner	Hollænderhallen
Steen Nielsen	St. Magleby skole
<i>Martin M. Enggard</i>	<i>Politisk udpeget</i>
Steen Jørgensen	Hollænderhallen

Corona nedlukning - endnu en Corona nedlukning som dog ikke var så lang som de andre nedlukninger.

Cafeteriadrift – det er ingen hemmelighed at vores cafeteria drift ikke er optimal. Åbningstiderne overholdes ikke og der er ofte lukkede når der er stævner og aktiviteter i hallen. Brugerrådet kan ikke gøre så meget andet end påtale dette overfor halinspektøren, da det er ham og forvaltningen der har kompetencen til at gribe ind overfor dette.

Her på det sidste er det på grund af personalsituationen, at cafeen ikke holder åbent i tilstrækkeligt omfang.

Det nye brugerråd har bedt om et dialogmøde med restauratøren for at se om der er mulighed for at udvide tiden.

Min personlige opfattelse at man bør se om tiden ikke er inde til at finde en anden restauratør, alternativt lave et samarbejde med Dragør Boldklub om drift af cafeteriaet.

Afgangshallen – en af de mere positive ting der er sket er blevet åbnet, - området går under betegnelsen **Dragør Outdore Fitness** og er en første del af en gl. plan fra brugerrådets side om at benytte hele området med aktivitetspunkter. Det kan bruges af alle borgere og foreninger i Dragør, det er således et tiltag som også kan anvendes af den uorganiseret idræt.

Nøglebrikssystemet - Adgang til Hollænderhallen udenfor normal arbejdstid - KB PL.

Nøglebriksagen er politisk godkendt og beløbet er afsat i budgettet, men der har ikke være den store fremdrift i forhold til at få det iværksat, hvis man kan få adgang til selve Hollænderhallen i ydertiderne, vil det betyde, at man kan spare på personalekontoen på disse tidspunkter. Det fungerer fint på skolerne og i Kongelundshallen, men det er åbenbart et problem i Hollænderhallen.

Gennemførelse af projektet har nu fået politisk bevågenhed

Modarbejdes af HH på grund af besparelsesmulighed, - men hvis kan de virke i Kongelundshallen, hvorfor skulle det så ikke virke i HH.

Revidering styrelsesvedtægterne.

En af de mere kedelige opgaver det nye brugerråd står overfor er revidering af styrelsesvedtægterne, vi fik dem sidst revideret for 5 år siden. Udkommet af det var at brugerrådet fik frataget sig kompetence og er i dag, kun et rådgivningsorgan, uden nogen reel beslutningskraft, hvor alle beslutninger tages af Halinspektøren.

Formanden Geert Jakobsen vendte herefter tilbage til sin beretning:

I perioden 1. maj til 10. juni og 8. august til 1. september vil der være "sommerbadminton" på åben banetid på disse tider:

Hollænderhallen, mandage, kl. 19:30 – 21:30, bane 5-12

Hollænderhallen, lørdage, kl. 11.30-14.30, bane 9-12

Steen Jørgensen opfordrer dog til at man "klumper sig sammen" og evt. aflyser timer man ikke bruger.

Som sædvanlig retter jeg en stor tak til bestyrelsen for det gode samarbejde i året der er gået. Tak til kassereren for at have styr på kassebeholdningen, som igen viser fin likviditet og en tak til Henning, som atter sørger for vedligehold af Tændhættens hjemmeside og sørger for udsendelse af meddelelser til medlemmerne samt boldsalg.

Sluttelig skal vi takke medlemmerne, der denne sidste kølige forårsdag, har fundet frem til Hollænderhallen og vores årlige generalforsamling.

Til gengæld viser kalenderen "sommer" fra i morgen.

Jeg vil slutte af med at ønske alle vores medlemmer en god sommer, idet vi glæder os til at se jer igen, når vi igen holder banetilmelding efter sommerferien – og jeg kan da allerede nu melde datoen ud, idet det bliver lidt tidligere end vi plejer – nemlig torsdag den 18. august.

På bestyrelsens vegne:

Tak for i denne sæson.

* * * * *

Kurt Christensen spurgte om man kan opsætte et skab i Hollænderhallen til brug for opbevaring af medlemmers bolde og andet udstyr.
Formanden Geert Jakobsen oplyste hertil at spørgsmålet allerede er givet til halinspektøren, men Tændhætten vil rykke for en stillingtagen.

Formandens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.

- C. Søren Dam Rasmussen gennemgik det reviderede regnskab, der blev enstemmigt godkendt.
- D. Til formandsposten, der er på valg hvert år, genvalgte Geert Jakobsen. Herudover var to bestyrelsesmedlemmer på valg i år. Søren Dam Rasmussen og Niels Jørgen Jørgensen blev genvalgt for 2 år. De to øvrige bestyrelsesmedlemmer Henning Bothmann og Chrilles Svendsen var ikke på valg i år.
- E. Til revisorer genvalgte Peter Holmgaard og Lars Koch. Til revisorsuppleant genvalgte Kurt Christensen.
- F. Der var ingen indkomne forslag.
- G. Søren Dam Rasmussen fremlagde bestyrelsen forslag til kontingent for den kommende sæson 2022/2023 således:

Voksne	kr. 300,00
Børn under 18 år	kr. 50,00
Børn under 18 år m/egen banetid	kr. 300,00
Passivt medlemskab	kr. 100,00
Indmeldelse	kr. 100,00

Efter en periode med nedsat kontingent til ½ pris i den forgangne sæson som følge af corona-restriktioner, bliver kontingentet atter "normaliseret" til et niveau som de foregående adskillige sæsoner. Det er fortsat forventningen at der til klubbens aktivitetsniveau også fremadrettet vil være tilstrækkelig økonomiske midler og klubbens regnskab for den kommende sæson 2022/2023 vil forventeligt udvise et kr. 0 eller et mindre negativt resultat.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

- H. Under eventuelt forløb en uformel diskussion om klubbens virke i øvrigt.

Peter Holmgaard ville gerne vi de om man kan "booke" banetiderne i Hollænderhallen lørdage på bane 9-12 i stedet for at de står som åben banetid.
Henning Bothmann oplyste hertil, at der er kommet 2 banetider mere om lørdagen i forbindelse med overflytning af medlemmer fra DB.

Generalforsamlingen blev hævet kl. 18.45.